de. 43 Ivaipor

IDO(S) NES
çd

DATA
13

CÂMARA MUNICIPAL DE IVAIPORÃ
Lido em sessão realizada

Em,

CÂMARA DE VEREADORES DE IVAIPORÃ
Estado do Paraná

CNPJ: 77774578/0001-20

Praça dos Três Poderes s/n2  — CEP: 86870-000  camaraivpPhotmail.com

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IVAIPORÃ

INDICAÇÃO N° 022/2018

SUELI RAMOS DOS SANTOS GEVERT, vereadora

infra-assinada, em pleno exercício de seu mandato parlamentar, vem mui

respeitosamente através dessa Presidência, INDICAR ao Senhor Prefeito Municipal,

que por meio do Departamento Competente:

Providencie a limpeza e lacre com tampa do bueiro

localizado na Avenida Brasil em frente o número 175,

pois há a possibilidade de acidentes com pedestres e

ciclistas.

Providencie a limpeza e lacre com tampa de 3 bueiros

localizados na Avenida Ladislao Gil Fernandez. (1° em

frente a Itaipu Máquinas Planti Center/2° em frente a

Serralheria São Francisco/3° em frente a Raizama

Cereais) pois há a possibilidade de acidentes com

pedestres e ciclistas.

Providencie limpeza e retirada dos matos ao redor do

Ginásio de Esportes Sapecadão, pois o local encontra-

se em risco de proliferação de animais peçonhentos, e

fica próximo ao perímetro escolar.

Providencie a manutenção da Rua Arapongas esquina

com a Avenida Souza Naves, pois no início da rua

existe um buraco que causa transtornos a quem passa

no local.

Providencie a colocação de um redutor de velocidades,

na Av. Souza Naves um pouco antes de chegar na Rua

Augusto Urbanski, pois frequentemente motoristas

dirigem em alta velocidade.

Plenário Vereador Pedro Goedert, aos seis dias do mês de março do ano de dois mil e

dezoito.

t 	ã` S DOS SANTOS GÁEA T

	00000001